проектів подальшого розвитку стратегії модернізації виробничих об’єктів Компанії, привести до
зменшення обсягів виробництва і, як наслідок, збільшення собівартості продукції.

Ризик процентної ставки.
Доходи та грошові потоки від операційної діяльності Компанії переважно не залежать від змін ринкових
процентних ставок. Компанія має зобов‘язання по кредитам, але процентна ставка по кредитам
зафіксована у контракті і зміна ставки контрактом не передбачена.

1) Зокрема інформація про завдання та політику емітента щодо управління фінансовими ризиками,
у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої
використовуються операції хеджування

© SMA 033276642020 р.

виникає, переважно, по нефункціональним валютам, в яких група має фінансові інструменти.
У таблиці нижче наведені дані про можливий вплив підвищення або зниження української гривні на 5%
щодо відповідних валют. Аналіз чутливості до ризику розглядає тільки залишки за грошовими статтями,
вираженими в іноземній валюті, і коригує перерахунок цих залишків на звітну дату за умови 5-
відсоткової зміни курсів валют.

Вплив на прибуток до оподаткування тис.грн
Долар США/євро/єна/Разом
за рік, що закінчився 31.12.2020
Збільшення валютного курсу на 5%/(12 583)/(9)/(5 348)/(17 940)
Зменшення валютного курсу на 5%/12 583/9/5 348/17 940
за рік, що закінчився 31.12.2019
Збільшення валютного курсу на 5%/(10 167)/(7)/(3 228)/(13 402)
Зменшення валютного курсу на 5%/10 167/7/3 228/13 402

Ціновий ризик.
Компанія не наражається на ціновий ризик у відношенні до її фінансової звітності, оскільки не має будь-
яких інвестицій в цінні папери та фінансові інструменти, які піддавали б її цінового ризику.
Кредитний ризик Компанії переважно пов’язаний з такими фінансовими інструментами, як торгова
дебіторська заборгованість споживачів, інша дебіторська заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти.
Кредитний ризик по інших фінансових активах Компанії, які включають грошові кошти та їх
еквіваленти, здебільшого виникає внаслідок неспроможності контрагента розрахуватися за своїми
зобов’язаннями перед Компанією.

[…]

Фінансові активи і зобов’язання Компанії у валюті на 31 грудня 2020 року та 31 грудня  2019
року представлені наступним чином:
31.12.2020/31.12.2019
долар США/євро/єна/Разом/долар США/євро/єна/Разом

© SMA 033276642020 р.

тис. грн/тис. грн
Фінансові активи
Торгова та інша дебіторська заборгованість/10 374/-/16 091 /26 465 /15 470 /-/23 995 /39 465
Грошові кошти та їх еквіваленти/696 /176 /- �872 /18 608 /133 / -/18 741
Разом/11 070 /176 /16 091 /27 337 /34 078 /133 /23 995 /58 206
Фінансові зобов'язання
Кредити та позики /(262 122) /-/(121 619) /(383 741) /(237 127) /-/(85 015)/(322 142)
Торгова та інша кредиторська заборгованість/(605) / -/(1 432) /(2 037)/(291)/- /(3 535)/(3 826)
Разом�(262 727) /- /(123 051) /(385 778)/(237 418)/- /(88 550)/(325 968)
Чиста позиція/(251 657) /176 /(106 960) /(358 441)/203 340) /133/(64 555) /(267 762)

У таблиці нижче наведені дані про можливий вплив підвищення або зниження української гривні
на 5% щодо відповідних валют. Аналіз чутливості до ризику розглядає тільки залишки за
грошовими статтями, вираженими в іноземній валюті, і коригує перерахунок цих залишків на
звітну дату за умови 5-відсоткової зміни курсів валют.
олар США/євро/єна/Разом
Вплив на прибуток до оподаткування тис. грн
за рік, що закінчився 31.12.2020
Збільшення валютного курсу на 5%/(12 583)/(9)/(5 348)/(17 940)
Зменшення валютного курсу на 5%/12 583/9/5 348/17 940
за рік, що закінчився 31.12.2019
Збільшення валютного курсу на 5%/(10 167)/(7)/(3 228)/(13 402)
Зменшення валютного курсу на 5%/10 167/7/3 228/13 402

Ризики, пов'язані з рецесією чи зниженням темпів економічного розвитку. Зниження темпів
економічного розвитку може мати негативні наслідки, зокрема, завадити реалізації проектів
подальшого розвитку стратегії модернізації виробничих об’єктів Компанії, привести до
зменшення обсягів виробництва і, як наслідок, збільшення собівартості продукції.
Ризик процентної ставки. Доходи та грошові потоки від операційної діяльності Компанії
переважно не залежать від змін ринкових процентних ставок. Компанія має зобов‘язання по
кредитам, але процентна ставка по кредитам зафіксована у контракті і зміна ставки контрактом